
t 0,11 LuG42, 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1 .400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUST 
sso: 

Rubrica:  *C2 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 017/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES HOSPITALARES PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA 
DE SAÚDE — MA, a Composição de Custos, apresentada pela empresa M. CARREGA 
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ N° 
32.593.430/0001-50. 

• 
Bom Lugar - MA, em 13 de agosto de 2024. 

DANIEL VICFO XAVIER LEITE 
Pregoeiro 

• 



LONDRINA, 13 de AGOSTO de 2024. 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
ESTADO DO MARANHÃO 
Secretária Municipal de Administração 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Ref.: Pregão Eletronico N° 17/2024 

I_€JlTlltlri e cli 
PF iros.c:esso: 100—m

4)3 

-s-t CUSTOS - ITEM 20 I ftuárica:_ 

Descrição Valor (R$) 
'Preço de custo RS 110,00 

Descrição Percentual Valor (RS) 
Frete 5,0096 R$ 9,50 
IRPJ 1,00% 
CSLL 1,00% 
COFINS 3,50% 
PISIPASEP 0,50% 
INSS SIMPLES NACIONAL 3,00% , 
ICMS/ICMS Compensação 2,00% 

Ia AlitItiota efetiva (IP° 
. 

11,00% RS 20,90 
Custos + Despesas R$ 140,40 

LUCRO 
Descrição Percentual Lucro Valor (R$) 

Preço de Venda Unitário 35,00% R$ 190,00 

SE MARCIO CARREGA  '-
PF: 109.523.298-32 

RG: 14.727.572 
SÓCIO DIRETOR 

• JOSE MARCIO 
CARREGA:1095232983 
2 

F 593.430/0001-5-01
90802785-08 

LONDRIMEDI PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. 

AV. HENRIQUE MANSANO, 1595 

L.. 
10. ALPES - CEP 86075-000 

L1._ LONDRINA -PR I

Assolado de forma cloptal por )05E MARC MO 
C_ARREGA'10952329852 
DN: c=BR. o-=KP grau', ou-Secretaru da Recemta 
Federal do Brasml - RFB. ou -RFA ,.-(PÇ Ai. ou-AC 
SERASA RES. ou- 32584223000130. 
ou.VlDEOCONFERENCIA. co.-.:JOSE FAARcso 
CARREGA.10952329832 

Página 1 



LONDRINA, 13 de AGOSTO de 2024. 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
ESTADO DO MARANHÃO 
Secretária Municipal de Administração 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Ref.: Pregão Eletronico N° 17/2024 

Processo V004 20 fr>f»vi 
(4 Fls.: 

Rubrica: 

I()fTtdFi

CUSTOS - ITEM 18 
Descrição Valor (R$) 

Preço de custo R$ 150,00 
Descrição Percentual Valor R$ 

Frete 5,00%
1RPJ 1,00% 
CSLL 1,00% 
COFINS 3,50% 
PIS/PASEP 0,50% 
INSS SIMPLES NACIONAL 3.00% 
ICMS/CMS Compensação 2,00% 
Alíquota efetiva (IPI) 11,00% R$ 24,20
Custos + Despesas R$ 185,20 

LUCRO 
Descrição Percentual Lucro I Valor (R$) 

1Preço de Venda Unitário 19,00% RS 220,00 

SE MARCIO CARREGA 
PF: 109.523.298-32 

RG: 14.727.572 
SÓCIO DIRETOR 

190SE MARCIO 
CARREGA:10952329832 

r3-2.593.430/0001-5-01
90802785-08 

LONDRIMEDI PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. 

Av. HENRIQUE MANSANO, 1595 
I 10. ALPES - CEP 86075-000 , 

LONDRINA -PR _I 

assinado de forma digita! por .105E MARCK:1 
CARREGA 10952329632 
ON c- BR. o KR-Brasil, oo., Secretana da Receda Federai 
do Brasd RO B, ou=RFBe-CPF A1. ou.AC SERASA RFS. 
ou -32584223000130. ou-VIDEOCONFERENC IA. cn -205E 
MARCO CARREGA109523291332 

Página 1 



Processo: joCCOd /0Q.)-14

4I5 

LONDRINA, 13 de AGOSTO de 2024. Rubrica: 4 r 
A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 
ESTADO DO MARANHÃO 
Secretária Municipal de Administração S E 4..1 t. 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

Ref.: Pregão Eletronico N° 17/2024 

CUSTOS - ITEM 06 
Descrição Valor (R$) 

Preço de custo R$ 85,00 
Descrição Percentual 

5,00~11111111~ail 
1,00% 

Valor (R$) 

Frete 
IRPJ 
CSLL 1,00% 

COFINS 3,50% — 
PIS/PASEP 0,50% 
INSS SIMPLES NACIONAL 3,00% 
ICMS/ICMS Compensação 2,00% , ar 
Aliquota efetiva (IP!) 11,00% R$ 15,40 
Custos + Despesas R$ 107,40 

LUCRO 
Descrição Percentual Lucro 1 Valor (R$) 

Preço de Venda Unitário 30,00% R$ 140,00 

SE MARC 10 CARREGA 
PF: 109.523.298-32 

RO: 14.727.572 
SÓCIO DIRETOR 

.JOSE MARCIO 
WCARREGA:10952329832 

U2.593.430/0001-5.751
90802785-08 

LONDRIMEDI PRODUTOS 
110SPITALARES LTDA. 

AV. HENRIQUE MANSANO, 1595 
10. ALPES - CEP 86075-000 I

LONDRINA - PR 

Assolado de forma dKidal por .10SE FAARCIO 
CARREGA 109,2329832 
DIV. c , BR, o -1C R-armai ou Secretana da Recena Federal 
do Braul - 8. ou RB e-CPE AI, ou AC SERASA R8. 
ou- 32584223000130. ou- VIDCCCONF ERE NOA, cn -JOSE 
%MOO CARREGA:10952329832 

Página 1 



ESPELHO DE NOTA FISCAL DE ENTRADA 

Fornecedor: 253 - RENASCER IND E COM DE MOVEIS HOSPITALARES EIRELLI - 04.198.372/0001-25 

NFe: 11.328 Serie: 1 Modelo: 55 Emissão: 25/01/2023 Cadastro: 25/01/2023 Total: 26.000,00 
Chave NFe: 41230104198372000125550010000113281000130536 

FORNECEDOR 

Código Descrição 
427 BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO ESMALTADA 

Lote: 13001 Fab: 10/01/2023 
3 ESCADA CLINICA 02 DEGRAUS 

Lote: Fab: 
243 SUPORTE DE SORO ESMALTADO 

Lote: 13005 Fab: 10/01/2023 

Un Qtde R$ Unit 
UM 100 85,0000 

Vai: 10/01/2033 Qtde: 100 
UM 100 85,0000 

Vai: Qtde: 
UN 100 90,0000 

Vai: 10/01/2033 Qtde: 100 

Total produtos: 

Frete: 

Desconto: 

Despesas: 

Desp Rateio: 

Total Nota: 

26.000,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

26.000,00 

BC ICMS: 

R$ ICMS: 

BC ICMS ST: 

R$ ICMS ST: 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

Observações: 

Subtotal WoDesc R$ Desc 
8,500.0000 

8,500.0000 

9,000.0000 

0,0000 

0,0000 

0,0000 

Subtotal 0/0IPI R$ IPI R$ Total CST CFOP ICMS ST PIS COFINS 
0,00 8.500,0000 0,00 0,0000 8,500,0000 000 1101 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 8.500,0000 0,00 0,0000 8,500,0000 000 1101 0,00 0,00 0,00 0,00 

0,00 9.000,0000 0,00 0,0000 9,000,0000 000 1101 0,00 0,00 0,00 0,00 



ESPELHO DE NOTA FISCAL DE ENTRADA •
Fornecedor: 381 - POTENCIA MOVEIS TUBULARES LTDA - 42.567.963/0001-11 FORNECEDOR 

NFe: 807 Serie: 1 Modelo: 55 Emissão: 19/12/2022 Cadastro: 19/12/2022 Total: 7.500,00 
Chave NFe: 41221242567963000111550010000008071955031393 

Código Descrição Un Qtde R$ Unit Subtotal WoDesc R$ Desc Subtotal 0MP' R$ IPI R$ Total CST CFOP ICMS ST PIS COFINS 
431 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL UN 50 150,0000 7,500.0000 0,0000 0,00 7.500,0000 0,00 0,0000 7,500,0000 000 1101 0,00 0,00 0,00 0,00 

Lote: 001 Fab: 10/10/2022 Vai: 10/10/2032 Qtde: 50 

Total produtos: 7.500,00 BC ICMS: 0,00 

Frete: 0,00 R$ ICMS: 0,00 

Desconto: 0,00 BC ICMS ST: 0,00 

Despesas: 0,00 R$ ICMS ST: 0,00 

Desp Rateio: 0,00 

Total Nota: 7.500,00 

Observações: 



IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE 

Londri e i 
M. CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

AV. HENRIQUE MANSANO, 1595 -ALPES 

CEP. 88.075-000 LONDRINA -PR 
FONE: (43) 3339-1320 

E-MAIL: londrimedifeturamento@gmailcom 

DANFE 
NODTA" FuImSeCnAtLo EALuExTiliRaór

0 - ENTRADA 

1-SAIDA

N° 000.004.039 
SÉRIE: 1 

FOLHA: 1/1 

dNalCA 

1 

I
11 1 1 III 1111111111111111 1111111 1 II I II li 1111 

CHAVE DE ACESSO 

4124 0732 5934 3000 0150 5500 1000 0040 3913 9691 4030 

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e 
www.nfe.fazenda.gov.briportal 

ou no site da Sefaz Autorizadora 
.L4TvP(71 CA OPERAÇÃO 

VENDAS DE MERCADORIAS 
PROTOCOLO DE AL,ORIZAÇÃO DE USO 

141240220794159 25/07/2024 09:45:57 
/NSCPRAO ESTADUAL 

908.02785-08 
040 rsroosvesr rastruif »o CRAI 

32.593.430/0001-50 
DESTINATÁRIO/REMETENTE 

NOvEVALAU SOCUU. CA.P.(CPPRETo-meatr, 

MUNICIPIO DE PINDORAMA 45.122.942/0001-80 
DATA DE EARSMO 

25/07/2024 
ENDEN,E0 BAIRROOIS (FbTO CEP 

RUA ENGENHEIRO BALDUINO, 200 CENTRO 15830-000 
DA TA AL EA ~RADA 

25/07/2024 
EaVEJFAX ,.. Pisc.cAo 

PINDORAMA (17)3572-9900 SP 
ESTADUAL 0054 DE SA VA 

00:45:43 
FATURA/DUPUCA TA PrQcess a. 
001 24108/2024 R$ 380,00 

Flt: 1/11 çr 

. ^1 5 CÁLCULO DO IMPOSTO I 
. 

RASE OE CALCLC000/0.4 vAL oR Do +pus 

0,00 
MUDE CM-DUO DO ASAIS S21851771100 I VALOR DO ICZJSS14STIrUIÇAO 

0,001 0,00 0,00 
OR TO A 5 

380,00 
I VALOR 0() FRETE VAI OR 00 SCGURO DESCOWTO OUTRAS DESPESAS ACESS&VAS VALOR DOR! VALOR TOTAI DA 1,014 

I 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 380,00 
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS 

FRAZAO SOCUL 

SPRESS TRANSPORTES URGENTES LTDA 
FRETE POR CONTA I 000001111I5 

0-Rem (CIF) I 
PLACAOOVE/CULO LiA C.NRefPf 

48.740.351/0024-51 
CO 

A JOSE CARLOS MUFATTO 1924 
IAIN,CiPIO 

CAMBE 
UF 

PR 
PNECNÇAD ESTADUAL 

I oz1&rro4os I ESPECJE 

I 1 I VOLUME 
APIRCA NUMERAÇÀO PESO BROTO PESO 130000 

COOICO 
PRODUTO DESCRIÇÃO DO PRODUTO:SERV/E:O NEWSH CrOP tRDO. T. 

VALOR VALOR 
UNITÁRIO TOTAL ICMS 

VALOR 
IC/AE 

ALIO. 
ICIAS 

,350 MESA DE MAYO 94029090 040 6108 UN 2 190,001380,00 0,00 0,00 o 

CÁLCULO DO ISS N 

L11500010 IRRACIPAL [VALOR TOTAL DOS SERMOS eme DE CÁLCULO 1XIS SERVIÇOS VALOR 00 MON 

DADOS ADICIONAIS 
I 'PrONAJACL/éS COURt ELLEN TARf S 

REFERENTE AO EMPENHO 5501/2024 - PROCESSO 399/2024 - PREGAO ELETRONICO 
101/2024 
LOCAL DE ENTREGA: Farmacia Municipal - Rua Wenceslau Bras, N°149, Centro - A/C de 
Gustavo - Horarios: 08:00 as 11:00 / 13:00 as 16:00. 

1VEND. N - 23/02/2024 
isencao icms conforme convenio lcms n. 087 de 28 de junho de 2002. 
DADOS BANCARIOS PARA DEPOSITO: BANCO DO BRASIL AG:1472-9 C/C: 31999-6 

RESERVADO 110 (1000 

Recebemos de M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. os produtos constantes da nota fiscal indicada ao lado: Data de 
emissão:25/07/2024,Valor Total: R$3130,00, Destinatário: MUNICIPIO DE PINDORAMA RUA ENGENHEIRO BALDUINO, 200 - CENTRO - PINDORAMA/SP 

DATA DE .RECERWEARO ,DERPRDACÁ0EASSINA NELA DO RECEBEDOR 

NF-e 

N° 000.004.039 
SÉRIE: 1 

Kralen Sistemas (44)3024.5011 


